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„K9 Ćwiczenia psów bojowych” 

Deskrypcja filmu 

 

Filmowa relacja z ćwiczeń policyjnych psów bojowych z zespołu K9. Przez cały czas trwania filmu 

w lewym górnym rogu kadru znajduje się gwiazda Policji, otoczona napisem „POMAGAMY I 

CHRONIMY”, a w prawym - adres strony internetowej „policja.pl”. 

[00:00:00] Pogodny słoneczny dzień. Na tle panoramy gór wyświetlają się napisy: „Film by Biuro 

Komunikacji Społecznej Wydział Promocji Policji Komendy Głównej Policji”. 

[00:00:11] W zwolnionym tempie: pozorant idzie ścieżką przez młody zagajnik. Jego kurtkę i spodnie 

wykonano z grubego materiału i dużej ilości wypełniacza, co ma za zadanie uchronić mężczyznę przed 

pogryzieniem. 

[00:00:29] Funkcjonariusze zespołu K9 stoją w umundurowaniu taktycznym na pobliskim wzniesieniu 

z widokiem na leśną drogę. Pada śnieg. Przy nodze jednego z mężczyzn siedzi służbowy owczarek 

niemiecki. Pies obserwuje teren. 

[00:00:50] Zwierzę zauważa w oddali pozoranta i zaczyna go bacznie obserwować. 

[00:00:53] Moment ataku psa policyjnego na pozoranta. Zwierzę chwyta zębami i szarpie mężczyznę 

za przedramię. Na tle sceny wyświetla się napis: „K9 Police Combat Dogs”, a pod nim logotyp „BOA”. 

[00:00:59] Krótkie ujęcia: psów policyjnych prowadzonych na smyczy przez umundurowanych 

przewodników oraz psa obserwującego otaczający teren. 

[00:01:09] Policjant daje komendę psu spuszczonemu ze smyczy. Pies rusza w kierunku pozoranta. 

Owczarek biegnie przez zarośla, polanę i las w kierunku mężczyzny. 

[00:01:41] Po krótkim pościgu policyjny pies obezwładnia pozoranta, gryząc go w nogę. 

[00:01:45] Zmiana miejsca akcji. Słoneczny dzień, ośrodek szkoleniowy. Na trawie siedzi policyjny 

owczarek. Po chwili zwierzę rzuca się na pozoranta i zaczyna gryźć jego zabezpieczone specjalnym 

ochraniaczem przedramię. 

[00:02:02] Szybko zmieniające się sceny: owczarek pokonuje tor przeszkód, składający się 

z  drewnianych płotków wysokości ok 1 m; idzie po szczeblach zawieszonej poziomo nad ziemią 

przeszkody przypominającej drabinę; atakuje pozoranta ubranego w ochronną kurtkę i spodnie. 

[00:02:26] Policyjny owczarek leży na trawie, dotyka pyskiem stojącego przed nim szczeniaka i bawi 

się z nim. Po chwili owczarek kładzie łapę na kłębie szczeniaka, zmuszając go do położenia się na 

ziemi. Pojawiają się napisy: „Koordynator projektu insp. dr Mariusz Ciarka, mł. insp. Anna 

Kędzierzawska”. 

[00:02:36] Na czarnym ekranie białe napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji 

Wydział Promocji Policji. Zdjęcia i montaż sierż. szt. Tomasz Lis, Warszawa 2023”. 

[00:02:40] Koniec. 
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